
事 務 連 絡 
平成 28 年 3 月 8 日 

各都道府県建設業協会 
専務理事・事務局長 様 

一般社団法人 全国建設業協会 
事 業 部 

 
下請等中小企業の取引条件の改善に向けた調査について（再依頼） 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の活動に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきましては平成 28 年 1 月 25 日付事務連絡「下請等中小

企業の取引条件の改善に向けた調査について（協力依頼）」にてご案内させてい

ただいているところですが、回収状況が芳しくないとのことで中小企業庁より

国土交通省を通じて本会に対し、あらためて周知の協力依頼がありました。 

なお、本調査の回答期限は、当初 2 月 15 日（月）に設定されていたところで

すが、3 月 18 日（金）まで延長されております。 

つきましては、本調査の趣旨をご理解いただき、お手数ではございますが貴

会会員企業に対し、調査対象先となっている場合には調査実施にご協力を賜り

ますよう、再度周知いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
 
 

【担当】事業部 川上 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

 


